ỦY BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:           /UBND-TC                           Tuy Phước, ngày       tháng     năm 2023

V/v đẩy mạnh tiến độ giải ngân vốn

 kéo dài năm 2022 sang năm 2023

Kính gửi:

- Ban Quản lý dự án ĐTXD và PTQĐ huyện;

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;

- Phòng Giáo dục & Đào tạo huyện;

- Trung tâm VH-TT-TT huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Quyết định số 957/QĐ-UBND ngày 30/3/2023 của UBND tỉnh về

việc kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân kế hoạch đầu tư công nguồn vốn ngân

sách địa phương năm 2022 sang năm 2023 (đã sao y gửi cho các cơ quan, đơn vị

liên quan);

Thực hiện Văn bản số 1948/UBND-VX ngày 05/04/2023 của UBND tỉnh về

việc đẩy mạnh tiến độ giải ngân vốn kéo dài năm 2022 sang năm 2023; Để đảm

bảo giải ngân 100% kế hoạch vốn kéo dài 2022 sang 2023, Chủ tịch UBND huyện

đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND các xã, thị trấn (các Chủ đầu tư)

triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung như sau:

1. Đối với vốn ngân sách cấp tỉnh: Khẩn trương đẩy mạnh giải ngân kế

hoạch vốn đối với các dự án được phép kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân kế

hoạch đầu tư công nguồn vốn ngân sách địa phương năm 2022 sang năm 2023 theo

Quyết định số 957/QĐ-UBND ngày 30/3/2023, đảm bảo đến 31/7/2023 phải giải

ngân hết 100% kế hoạch vốn giao.

Hết thời hạn nêu trên, đơn vị nào chưa giải ngân hết kế hoạch vốn kéo dài,

giao Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện chủ trì, rà soát, tổng hợp tham mưu

UBND huyện xem xét, đề xuất Sở Kế hoạch và Đầu tư trình HĐND tỉnh điều

chuyển kế hoạch vốn các dự án này sang bố trí cho các dự án có tiến độ thực hiện

và giải ngân tốt.

2. Đối với vốn ngân sách cấp huyện, xã: Các chủ đầu tư tập trung đẩy mạnh

giải ngân, đảm bảo đến 30/9/2023 giải ngân hết 100%  kế hoạch vốn kéo dài theo

quy định.

Hết thời hạn nêu trên, đơn vị nào chưa giải ngân hết kế hoạch vốn kéo dài,

giao Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện chủ trì, rà soát, tổng hợp tham mưu

UBND huyện trình HĐND huyện điều chuyển kế hoạch vốn các dự án này sang bố

trí cho các dự án có tiến độ thực hiện và giải ngân tốt.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng TC-KH huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

 Huỳnh Nam

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-04-20T10:32:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Trọng Thiện<thientt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-20T10:50:32+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-20T14:32:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-20T14:42:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-20T14:42:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-20T14:43:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-20T14:43:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!